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Nr. 37  AMENDEMENT VAN HET LID BASHIR 
Ontvangen 11 november 2014 

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor: 

I

Na artikel II, onderdeel A, wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 

 Abis

In de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel wordt het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verlaagd met 0,35%-punt. 

II

Na artikel III worden 13 artikelen ingevoegd, luidende: 

ARTIKEL IIIa  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2025 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL IIIb  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2027 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 
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ARTIKEL IIIc  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2030 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL IIId  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2032 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL IIIe  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2034 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL IIIf  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2036 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL IIIg  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2037 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL IIIh  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2038 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL IIIi  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2039 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 
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ARTIKEL IIIj  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2040 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL IIIk  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2041 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL IIIl  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2042 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL IIIm  

In de Wet inkomstenbelasting 2001 wordt met ingang van 1 januari 2043 
in de in artikel 2.10, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 2.10a, 
eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste vermelde 
percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

III

Na artikel VII, onderdeel 0A, wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 

 0bisA

In de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 20b, 
eerste lid, opgenomen tabel wordt het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verlaagd met 0,35%-punt. 

IV

Na artikel VII worden 14 artikelen ingevoegd, luidende: 

ARTIKEL VIIa  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2025 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL VIIb  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2027 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 
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ARTIKEL VIIc  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2030 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL VIId  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2032 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL VIIe  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2034 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL VIIf  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2036 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL VIIg  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2037 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL VIIh  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2038 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL VIIi  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2039 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 
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ARTIKEL VIIj  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2040 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL VIIk  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2041 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL VIIl  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2042 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL VIIm  

In de Wet op de loonbelasting 1964 wordt met ingang van 1 januari 
2043 in de in artikel 20a, eerste lid, opgenomen tabel en in de in artikel 
20b, eerste lid, opgenomen tabel het in de laatste kolom als eerste 
vermelde percentage verhoogd met 0,01%-punt. 

ARTIKEL VIIn  

Na toepassing van de artikelen II, onderdeel Abis, IIIa tot en met IIIm, 
VII, onderdeel 0bisA, of VIIa tot en met VIIm worden de bedragen in kolom 
III van de tabel in artikel 2.10, eerste lid, van de Wet inkomstenbelasting 
2001 bij ministeriële regeling gewijzigd in de bedragen die na toepassing 
van die artikelen voortvloeien uit de aan het begin van de betreffende 
jaren in de kolommen I en II van die tabel vermelde bedragen en de in 
kolom IV van die tabel vermelde percentages. De eerste volzin is van 
overeenkomstige toepassing op de bedragen in kolom III van de tabel in 
artikel 2.10a, eerste lid, van de Wet inkomstenbelasting 2001, op de 
bedragen in kolom III van de tabel in artikel 20a, eerste lid, van de Wet op 
de loonbelasting 1964 en op de bedragen in kolom III van de tabel in 
artikel 20b, eerste lid, van de Wet op de loonbelasting 1964. 

Toelichting  

Dit amendement verlaagt voor de loon- en inkomstenbelasting het tarief 
in de eerste schijf in 2016 met 0,35%-punt. In de jaren 2025, 2027, 2030, 
2032, 2034 tot en met 2043 wordt dit tarief telkens verhoogd met 
0,01%-punt. Vanaf 2043 is genoemd tarief per saldo derhalve 0,22%-punt 
lager dan het op grond van het wetsvoorstel geldende percentage. 

Dit amendement leidt tot een budgettaire derving van € 692 miljoen 
aflopend tot een structurele budgettaire derving van € 435 miljoen in 
2043. 
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De dekking wordt gevonden in aftopping van de hypotheekrenteaftrek 
(34 002, nr. 36). 

Bashir
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